
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Ufficio Speciale Sviluppo Edilizio/ASIA 
spolaor@unive.it / T. 041 234 8888 

1 

Determinazione dirigenziale 2019  

Oggetto: Campus Scientifico in Via Torino a Mestre – Edificio Beta – Gamma – 
Affidamento dei lavori di realizzazione di opere impiantistiche elettriche 
presso laboratori di ricerca alla ditta Sa.Sh S.a.s. di Haj Asaad Fadi & C. – 
CIG: ZB628E62EC 

VISTO il D. Lgs n. 50 del 18.04.2016 e smi; 
VISTI  in particolare: 

- l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale prevede che nella 
procedura di cui all’art. 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può 
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto 
equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, 
l’importo, la ditta esecutrice, le ragioni della scelta della ditta esecutrice, il 
possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei 
tecnico-professionali, ove richiesti; 

- l’art. 36, comma 2, lett. a) del predetto decreto che disciplina gli affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro; 

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 
CONSIDERATO che il Prof. Rizzolio ha richiesto per i laboratori in suo utilizzo presso l’edificio 

Gamma del Campus Via Torino, l’esecuzione di alcune opere impiantistiche 
consistenti: nell’installazione di gruppi di prese elettriche, nell’alimentazione in 
corrente continua di un bancone sprovvisto di tale linea e nella realizzazione di una 
nuova linea di alimentazione ed una linea di controllo dei frighi a - 80 °C al fine di 
poterli monitorare da remoto; 

CONSIDERATO che necessita installare il sistema di telecontrollo delle bombole dei gas tecnici 
poste nelle riservette esterne ad uso dell’edificio Gamma, al fine di monitorare 
costantemente lo stato del livello di riempimento delle bombole che erogano i gas 
necessari al funzionamento delle apparecchiature scientifiche; 

CONSIDERATO che a seguito delle richieste da parte del Prof. Antoniutti e della Prof.ssa Crestini 
che dovranno installare nuove strumentazioni scientifiche in due laboratori siti al 3° 
piano dell’edificio Beta, necessita dotare i banchi strumentali di nuove prese 
elettriche e procedere alla realizzazione di due nuovi contatti all’interno alla 
cassetta di intercettazione gas da collegare alle elettrovalvole delle nuove linee di 
distribuzione dei gas tecnici in modo da garantirne lo sgancio in caso di 
emergenza; 

CONSIDERATO che la ditta Sa.Sh sas di Haj Assad Fadi & C. con sede legale in via L. Perosi n° 
24/B, 30020 – Marcon (VE), codice fiscale e partita IVA 04337170270 ha 
presentato l’offerta economica n° 013-2019 del 03/05/2019, per l’esecuzione delle 
succitate lavorazioni, per un importo di € 7.050,00 + IVA; 

CONSIDERATO che l’offerta economica dell’operatore economico Sa.Sh sas di Haj Assad Fadi & 
C. risulta essere congrua in rapporto alla qualità delle prestazioni offerte e risponde 
pienamente alle esigenze della struttura; 

ACQUISITO il codice identificativo gara SMART CIG : ZB628E62EC per i lavori di cui in 
oggetto; 

DATO ATTO  che il Responsabile unico del Procedimento ing. Diego Spolaor ha concluso 
positivamente le verifiche a comprova del possesso dei requisiti di ordine generale 
di cui all’art. 80 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. nei confronti della ditta Sa.Sh sas di Haj 
Assad Fadi & C.;  

PRESO ATTO che non sussiste situazione di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs 
50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di Comportamento di Ateneo nei 
confronti del responsabile unico del procedimento e del Dirigente dell’Area Servizi 
Immobiliari e Acquisti; 

VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento; 

https://www.anticorruzione.it/


Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Ufficio Speciale Sviluppo Edilizio/ASIA 
spolaor@unive.it / T. 041 234 8888 

2 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle 
Linee Guida ANAC ed al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, 
servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi sul capitolo di spesa progetto ASIA MANUTSTR 19 – Voce 
COAN AA.01.01.03.01 – Migliorie su beni terzi in concessione da amministrazioni; 

VISTO il Codice di comportamento dell’Università Cà Foscari Venezia emanato con D.R. 
n. 121 del 12/02/2015; 

VISTO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 
2019-2021 dell’Università Cà Foscari Venezia, adottato ai sensi della legge n° 190 
del 2012; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importi 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n° 752 prot. n. 49591 del 23/10/2017 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 
approvato con D.R. n° 255 del 04.04.2019; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n° 16 prot. n. 2079 del 15.01.2019 di 
assegnazione del budget per l’anno 2019; 

DETERMINA 

Art. 1  Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., 
l’affidamento dei lavori di cui in oggetto a favore della ditta Sa.Sh sas di Haj Assad 
Fadi & C. con sede legale in in via L. Perosi n° 24/B, 30020 – Marcon (VE), Codice 
Fiscale e Partita IVA 04337170270 per un importo di € 7.050,00 + IVA; 

 
Art. 2 Di autorizzare, la spesa complessiva di € 8.601,00 (IVA compresa) a copertura 

della spesa sui fondi sul capitolo di spesa progetto ASIA MANUTSTR 19 – Voce 
COAN AA.01.01.03.01 – Migliorie su beni terzi in concessione da amministrazioni. 

 
Art. 3 Di nominare, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida 

ANAC n° 3 l’ing. Diego Spolaor Responsabile unico del procedimento. 
 
Art. 4 Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito dell’Ateneo secondo quanto disposto dall’art. 29, comma 1, 
del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI IMMOBILIARI E ACQUISTI 
Ing. Tiziano Pompele 

 
 
 
 

VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Ing. Diego Spolaor 
 
 
 
VISTO: IL DIRIGENTE ABIF 
Dott.ssa Martina Nardo 

 


		2019-06-21T15:01:04+0200
	IT
	Tiziano Pompele




